

TÆT PÅ HIMLEN

Se Neapel og dø, er der et gammelt mundheld, der lyder. Det kunne måske forlede en og anden til at tro, at man gør klogt i at holde sig langt væk fra den berømte og berygtede midtitalienske by.

Men det er naturligvis ikke meningen. Meningen er at understrege, at noget kan være så smukt, at det er uden sammenligning.

Sådan en oplevelse får man, når man vender sig om mod fjorden efter at have indskrevet sig i det smukke og funktionelle klubhus i Mariagerfjord Golfklub.

Så ved man, hvad skønhed er. Ikke bare en udsigt, men et udsyn.

Se Mariagerfjord Golfklub, men lad for himlens skyld være at dø.

For her gælder det om at komme tilbage. Det er måske den smukkeste bane, man kan finde i dette land.

For den, hvis spil bærer præg af, at træningsbanen forsømmes, vil udsigten fra driving range virke magnetisk. Også udsigten fra 1., 8., 9. og 18. hul over fjorden kan få enhver til at snappe efter vejret, og man vil næppe kunne indtage sin frokost i klubhuset uden at blive forført af det blinkende lys over vandet.

Mariager Fjord skærer sig ind i et område med mange fortidsminder. Mariagerfjord Golfklub er et godt eksempel på, hvordan man integrerer en golfbane i et landskab, der er stærkt præget af sidste istid med smeltevandsdale og kystskrænter. Der har i området været drevet ekstensivt skovbrug, som klubben i bogstavelig forstand har måttet bane sig vej gennem. Man regner med at have tyndet skovområderne ud med ca. 220.000 træer. Derved har man kunnet omforme et monotont landskab og blotlægge de landskabsformer, der har været skjult i bare træer.

Det kan anbefales alle at lægge den næste golfudflugt til Mariagerfjord. Banen åbnede i sidste halvdel af 2007 og var i bedre stand end man kunne forvente. Hvordan bliver den ikke, når tjørnehegnet springer ud nu i maj, eller når den varme danske sommer har gjort sit arbejde?

Udover den velvalgte beliggenhed karakteriseres banen af en del smalle huller, hvor det gælder om at holde tungen lige i munden, når man står på teestedet. De 5 par 3-huller, der alle er af forskellig længde bidrager til en totaloplevelse, der fuldendes af slaget over søen ind til 5 green.

Tilbage er blot at fastslå, at banen ligger i Hadsund. Der er lige ét sted undervejs, man ikke skal dreje til venstre, skulle vi hilse og sige.

- skrevet af forretningsfører Kurt Harris, Aarhus Golf Club, 1. maj 2008